Управление образованием администрации Ирбейского района
ПРОТОКОЛ
15.12.2017  № 10
с. Ирбейское
совещания заведующих

дошкольных

образовательных

учреждений

Председатель       –   Е.М. Шмидт

Секретарь            –    Е.Г. Курочка
Присутствовали:
заведующий ДОУ  № 1   Дмитрячкова М.В.
                                № 2     Довыдова Л.А.
                                № 3     Курочка Е.Г.
                                № 4    нет
                                № 5    Комарова Ю.В.
                                № 6    Будникова Н.Н.
                                № 7     Кригер Е.Ю.
                                № 8     Пичковская Л.В.
                                № 9     Лейман Л.Ю.
                                № 10   Травенник С.Ю.
                                № 11   Быкова О.С.
                                № 12   Мудрик Т.Н.
                                № 13  методист
                                № 14   Марченко В.Н.
                                № 15   Курохтина Ю.В.
                                № 16   Веселова Н.И.
                                № 17   Ушакова И.В.
                                № 18  воспитатель
 Присутствует:    17 руководителей.
Отсутствует:
Приглашенные:. .
Рассмотренные вопросы:

1. Сдача годового отчета форма 85-К;
2. Смотр развивающей предметно-пространственной среды (РППС): критерии, индикаторы;

3. Текущие вопросы:
Итоги олимпиады дошкольный этап - НПБ;
Аналитическая справка повторной экспертизы основных образовательных программ дошкольного образования;
              Муниципальная система оценка качества образования (СОКО),
              внутрисадовская СОКО;
Мониторинг посещаемости;
Анализ выполнения плана преемственности: реализация задач по созданию системы работы с одаренными детьми, повышению коммуникативных и речевых навыков.

Принятые решения:

1. Сдать годовой отчет форма 85-К, анализ работы по преемственности до 29.12.2017 г.;
2.  Подготовить ДОУ к смотру РППС с 22.01.2018 г.;
Подать заявки на участие в конкурсе «Воспитатель года»  до 23.12.2017 г.
3. Наградить на новогодних утренниках победителей и призеров  дошкольного этапа олимпиады;

4. Представить мониторинг посещаемости за 1 полугодие 2017 г. и мероприятия по увеличению процента посещаемости до 10.01.2018 г.

Приложение к совещанию в электронном варианте

Председатель:                                                            Е.М. Шмидт

Секретарь:                                                            Е.Г. Курочка
      В дело 02.26
подпись                                                                 15  декабря  2017 года.
2
1